
0102002901

KLASA:024-03/22-01/35
URBROJ:2163-7-01-01-01-0019-22-5
Pula, 05. listopada 2022. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o izmjenama Odluke o
        pokretanju postupka izrade Plana razvoja kulture Grada Pula-Pola 
        za razdoblje od 2023. do 2030. godine

                   - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o izmjenama Odluke o pokretanju 
postupka izrade Plana razvoja kulture Grada Pula-Pola za razdoblje od 2023. do 2030. godine, 
temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 05. listopada 2022. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o pokretanju postupka izrade Plana 
razvoja kulture Grada Pula-Pola za razdoblje od 2023. do 2030. godine.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, dr.sc. Ivona Močenić, zamjenica 

gradonačelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, mr.sc. Anja Ademi, 
pročelnica Upravnog odjela za lokalnu samoupravu, Lovorka Hajdić-Golja, zamjenica pročelnice 
Upravnog odjela za lokalnu samoupravu i Iva Ivančić, voditeljica Odsjeka za strateško planiranje 
Upravnog odjela za lokalnu samoupravu, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da 
se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 
 

 

Na temelju članka 38. stavka 5. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja 

razvojem Republike Hrvatske (Narodne novine, br. 123/17), članka 35. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, br. 33/01, 60/01-vjerodostojno 

tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-

ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20) i članku 39. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine 

Grada Pule, br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21.), Gradsko vijeće Grada Pule 

dana  _______ 2022. godine, donosi  

 

 

 

O D L U K A 

o izmjenama Odluke o pokretanju postupka izrade Plana razvoja kulture Grada 

Pula-Pola za razdoblje od 2023. do 2030. godine 

 

 

Članak 1. 

 

U Odluci o pokretanju postupka izrade Plana razvoja kulture Grada Pula-Pola za 

razdoblje od 2023. do 2030. godine (Službenim novinama Grada Pule, br. 4/22) u stavku 2 

članka 5. točka 2. mijenja se i glasi: 
 

- Emina Popović Sterpin, član. 

 

Točka 5. mijenja se i glasi: 
 

- Eros Čakić, član. 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada 

Pule. 

 

 

KLASA:024-03/22-01/35 

URBROJ:      

Pula,  

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

 PREDSJEDNICA 

 Marija Marković-Nikolovski 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 

 

I.  PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravni temelj za donošenje Odluke o  pokretanju postupka izrade  akta strateškog planiranja 

sadržan je u članku 38. stavak 5. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja 

razvojem Republike Hrvatske (Narodne novine, br. 123/17), članku 35. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, br. 33/01, 60/01-vjerodostojno 

tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15- 

ispravak, 123/17 i 98/19, 144/20) i članku 39. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine 

Grada Pule, br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 04/21 i 5/21), kojima je utvrđena nadležnost 

predstavničkog tijela jedinica lokalne samouprave za donošenje Odluke o pokretanju 

postupka izrade srednjoročnih akata strateškog planiranja jedinice. 

 

II.  PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Dana 24. listopada 2013. godine Gradsko vijeće Grada Pule-Pola usvojilo je prvu Kulturnu 

strategiju Grada Pule-Pola za period od 2014. do 2020. godine, a ista je predstavljala i prvu 

gradsku Kulturnu strategiju u Hrvatskoj. 

 

Zbog nastupa posebnih okolnosti izazvanih pandemijom Covid 19, što je rezultiralo 

odgađanjem donošenja strateških planova višeg reda, dana 10. ožujka 2021. godine Gradsko 

vijeće Grada Pule-Pola usvojilo je Odluku o produljenju važenja Kulturne strategije Grada 

Pule-Pola 2014.-2020.   

Produljenje važenja Kulturne Strategije Grada Pule uzrokovano je odgodom donošenja 

Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske do 2030., Plana razvoja Istarske županije,  

Plana razvoja Grada Pule-Pola do 2030., što je rezultiralo nemogućnošću pravovremene 

pripreme, izrade i usklađenja nacrta Kulturne strategije Grada Pule-Pola 2021.- 2027. sa 

strateškim okvirima višeg reda. 

Odlukom o produljenju važenja Kulturne strategije Grada Pule-Pola 2014.-2020. godine   

Gradsko vijeće Grada Pule-Pola produljilo je važenje Kulturne strategije Grada Pule-Pola do 

31. prosinca 2022. godine. 

 

Temeljem članka 38., stavak 5, Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 

Republike Hrvatske, Gradonačelnik Grada Pule podnio je prijedlog za pokretanje postupka 

izrade, a Gradsko vijeće Grada Pule donijelo, dana 16. ožujka 2022. godine, Odluku o 

pokretanju postupka izrade Plana razvoja kulture Grada Pula-Pola za razdoblje od 2023. do 

2030. godine 

 

Plan razvoja kulture Grada Pule za razdoblje od 2023. do 2030. godine, kao srednjoročni akt 

strateškog planiranja, obvezno sadrži: 

a) srednjoročnu viziju razvoja, usklađenu s relevantnim dugoročnim aktima strateškog 

planiranja 

b) opis srednjoročnih razvojnih potreba i razvojnih potencijala 

c) opis prioriteta javne politike u srednjoročnom razdoblju 

d) posebne ciljeve 

e) popis ključnih pokazatelja ishoda i ciljanih vrijednosti pokazatelja 



f) terminski plan provedbe projekata od strateškog značaja s naznačenim ključnim 

koracima i rokovima u provedbi 

g) indikativni financijski plan s prikazom financijskih pretpostavki za provedbu posebnih 

ciljeva i projekata od strateškog značaja 

h) usklađenost s Nacionalnom razvojnom strategijom, sektorskim i višesektorskim 

Planma te dokumentima prostornog uređenja i 

i) okvir za praćenje i vrednovanje. 

Osnovnom Odlukom o pokretanju postupka izrade Plana razvoja kulture Grada, imenovan je 

projektni tim koji će raditi na izradi Plana. Ovom Odlukom o izmjenama Odluke o pokretanju 

postupka izrade Plana razvoja kulture Grada Pula-Pola za razdoblje od 2023. do 2030. godine, 

u stavku 2 članka 5., točka 2 mijenja se i glasi: Emina Popović Sterpin, član. Do izmjene je 

došlo zbog kadrovskih promjena u Upravnom odjelu za kulturu i civilno društvo slijedom 

koje je za pročelnicu Upravnog odjela imenovana Emina Popović Sterpin. Također, u istom 

članku radi dužeg odsustva službenice, točka 5. se mijenja i članom tima imenuje se  Eros 

Čakić. 

III PRIJEDLOG AKTA 

Nacrt Odluke o  pokretanju postupka izrade  akta strateškog planiranja dostavljen je u prilogu, 

radi utvrđivanja prijedloga. 

 

IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Sredstva za pripremu, izradu i provedbu akata strateškog planiranja osigurana su u Proračunu 

Grada Pule-Pola.  

 

 

Akt pripremila: 

Iva Ivančić, voditeljica Odsjeka za strateško planiranje 

 

 

PROČELNICA 
Anja Ademi, mag. fin. 

 



Na temelju članka 38. stavak 5. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja 
razvojem Republike Hrvatske („Narodne novine“, br. 123/17), članka 35. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, br. 33/01, 60/01-
vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni 
tekst, 137/15- ispravak, 123/17 i 98/19, 144/20) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule, br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 2/20, 04/21 i 5/21), 
Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 16. ožujka 2022. godine, donosi

O D L U K U
o pokretanju postupka izrade Plana razvoja kulture 

Grada Pula-Pola za razdoblje od 2023. do 2030. godine

Članak 1.

Ovom Odlukom pokreće se postupak izrade Plan razvoja kulture Grada Pula-Pola za 
razdoblje od 2023. do 2030. godine.

Članak 2.

Plan razvoja kulture Grada Pula-Pola je srednjoročni akt strateškog planiranja 
temeljen na jasnim analitičkim podlogama i širokom konzultativnom procesu, koji će 
definirati viziju razvoja kulture Grada i strateške razvojne ciljeve u razdoblju od 2023. do 
2030. godine.

Članak 3.

Plan razvoja kulture Grada Pula-Pola bit će temelj planiranja lokalne razvojne 
politike kojom se planiraju usmjerenja i aktivnosti, inicijative i razvojne mjere sa svrhom 
postizanja vizije kulture Grada Pule do 2030. godine.

Članak 4.

Plan razvoja kulture Grada Pula-Pola mora biti usklađena s nacionalnim i 
regionalnim planovima strateškog planiranja i drugim aktima određenim važećim 
zakonskim i podzakonskim propisima kojima se uređuje kultura Grada.

Članak 5.

Zadužuje se lokalni koordinator Grada Pule za cjelokupnu koordinaciju i upravljanje 
postupkom izrade Plana razvoja kulture Grada Pula-Pola za razdoblje od 2023. do 2030. 
godine.

Za izradu Plana razvoja kulture Grada Pula-Pola za razdoblje od 2023. do 2030. 
godine imenuje se projektni tim kojeg čine:

1. Anja Ademi, voditelj
2. Lena Radunić, član
3. Iva Ivančić, član
4. Jasmina Nina Kamber, član
5. Sanja Krelja Osterc, član



        Članak 6. 

Okvirni rok za izradu Plana razvoja kulture Grada Pula-Pola za razdoblje od 2023. 
do 2030. godine je četvrti kvartal 2022. godine.

       Članak 7.

        Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada 
Pule.

KLASA:024-03/22-01/35
URBROJ:2163-7-01-02-0242-22-3
Pula, 16. ožujka 2022. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić


